ipsorum iudicum fuit in superficie vitiosum, et datum ab eo,!)quemplurimis dicunt ezcommunicationis uinculis innodatum. erum
praemissa fere omnia ro episcopi parte proposita, tu veritate

destitui firmiter assere . Quia vero memoratus episcopuseo, quct iuramentum praestitit de calumnia, et a delegatis in
ducias postulauit, et testes coram eis produxit, appellationi re
nunciasse videtur, et eorum examini consensisse, nos habito
fratrum23 consilio in raenu'ssa incidenti quaestione inter
locuti fuimus, quod deberent quae coram praedictis iudicibus
gesta fuerant25 publicari, ut secundum tenorem ipsorum nostra
tandem sementia formaretur.]26 Tibi igitur et procuratoribus
episcopi supradicti venerabilem fratrem nostrum O.?7 Hostiensem
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?ucopum dilectum]ïlium P. tit. S. Caeciliaepresbyterumcar
malem dedimus auditores,- qui quum ea, quae fuerant hinc inde

proposwta et ostensa, nobis et fratribus nostris fideliter retulis
sent, Quia-tam per confessiones, quam per"! attestationes legi
time constituta quod30 tide hinc inde data compromissum
est m archiepiscopum memoratum" et" quorundam etiam
aliorum, nos de consiliofratrum nostrorum arbitrium ab ipso33
prolatum:" decernimus observandum, illis duntaxat capitulis
exce tls, quae contra libertatem ipsius monæterii et duarum
cape rum elusdem in arbitrio sunt ex ressa, quum, etsi
sponte-voluens? de iure tamen nequiveris sine licentia.
Romani Pontlüms renunciare rivilegiis vel indulgentiis
hbertatls, quae monasterium tlud indicant36 ad lus et
propnetatem Romanae ecclesiae pertinere, praesertim quum
in ultimae cammtssionis37 literis contineatur apressum quod
[saepedictus] praedecessor noster super renuntiatione a te su '
prtvdegw et33 aliis scriptis lacta nullum tibi vel successoribus
tms, aut etiam monasterio et duabus capellis de Pigavia prae
iudicium voluit39generari. [Dat. Romae ap. S. Petr. III. Id.
Iul. 1198.]

CAP. VI.!
Arbiter non habet potestatem ludleaudl ultra comprehensa ln compromisso

ldeo coram eo non ht reconventlo. '

Idem Episcopo S.Andreae et Abbati de Bechotï'.
Quum dilectuss filius 1-[abbas et canonici de Kambuskinel

dilectos filios abbatem et monachos de Dunfermelin dioecesis
sancti Andreae coram venerabili fratre nostro. . Dublinensi epi
scopo et dilectis filiis. . de Cupro et . . de Soona abbatibus euis
dem ibecesis super quibusdam decimis ad ecclesiam suam de
Egles spectantibus, et damnis et iniuriis irrogatis auctoritate
literarum nostrarum traxissent in causam, et ipsi eosdemabbatem
et canonicos et: delegatione nostra coram dilectis filiis . . priore
sanctae crucis et . . decano de Tiningham praedictae dioecesis, ac
te, fili oüïcialis, super capella de Dunipast et decimis ad eandem
spectantibus convenissent, utraque pars in vos post allegationes
et altercationes multiplices compromisit, ut vos in negotiis ipsis
secundum iuris ordinem procedentes, controversias ipsas tam
super possessione quam proprietate appellatione postposita
iudicio vel concordia finiretis; praestito corporaliter iuramento
firmantes, quod quicquid super iis duo vestrum tecum, frater
episcope, si non possetis omnes pariter concordare, ducerent
statuendum, ratum haberent et firmiter observarent, nec proces
sum arbitrii dolo vel malitia impedirent. Vos igitur auditis hinc
inde prapositis, receptis testibus, et publicatis depositionibus
eorundem, quia super quatuor articulis dubitastis, causam in
structam ad nostram praesentiam transmisistis, super quatuor
illis dubitabilibus apostolicae sedis oraculum implorantes, Et
ea ' uidem coram vobis prima quaestio est exorta, quod, quum
canonici monachos super praedictis decimis convenissent, monachi
super quibusdam aliis decimis convenire volebant eosdem, licet de
eis in vos non fruerit campi-omissum. Asserebat enim pars
monachorum, quod secundum legitimas sanctiones is, qui eorum
aliquo convenitur, coram eodem convenire valet eundem.] Unde4
Utrum coram arbitris reconventioni sit locus, postulasti-"'
per sedem apostolicam explicarlü 1-Sem-dapem etc. (cf.
c. 9. de fide instr. II. 23.)] Nos lg1tur cretionz vestrae super
primo articulo taliter respondemus, quod, hcet-m'mdxcno
convenientem reconvenire valeat7 ss, qui coram iudice con
venitur, coram arbitris tamen reconvenire non potest,
quum arbitri iudicare non valeant 9151de his tantum, super
quibus in eos exstiterita com romlssum. [Ad secundum etc.
(cf. c. 9. de [Edeinstr. II. 23.) at. Lat. XII]. Kal. Apr. Ao. A.
1207.